Pregão Eletrônico nº 001/2024.
TIPO: Menor Preço Global.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada em impressão e
confecção de formulários gráficos para emissão de isenção de docu-
mentos, na forma estabelecida neste Edital e seus anexos.
VALOR ESTIMADO: R$ 686.500,00 (seiscentos e oitenta e seis mil e
quinhentos reais).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.gov.br.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 06/09/2024, às 11:30 h (horário de
Brasília).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global.
MODO DE DISPUTA: Aberto.
PROCESSO Nº SEI-31/0003/000466/2024.

O Edital e seus anexos se encontram a disposição dos interessados

[...]

Contratação de empresa para a execução de serviços no
ramo de engenharia, no Complexo Esportivo da Rocinha, Rio de Ja-
neiro, RJ, localizado à Rua Berta Lutz, nº 84, Rocinha, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e
seus anexos.
VA L O R : R$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil reais).
PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias.
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2024.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-330003/001206/2024.

Id: 2588399

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

Emergência do Hospital Central da Polícia Militar - HCPM, localizado
na Rua Estácio de Sá, nº 20, bairro do Estácio, município do Rio de
Janeiro, em conformidade com as especificações do Projeto Básico e
de acordo com o Plano de Trabalho.
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2024.
PRAZO: 1020 (mil e vinte) dias, contados a partir da data de publi-
cação do seu extrato no DOER.
J FUNDAMENTO: Decreto Estadual nº 46.473/18 e demais legislação
aplicável.
PROCESSO Nº S E I - 3 5 0 1 0 6 / 0 0 11 3 0 / 2 0 2 3 .

Id: 2588573

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

[...]

gem do Estado do Rio de Janeiro - DER-RJ.
MODO DE DISPUTA: Aberto.
DATA DA ABERTURA: 20/09/2024.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 10h30min.
HORA PARA OFERECIMENTO DE LANCES: 11 h .
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
VALOR ESTIMADO: R$ 76.006.696,16 (setenta e seis milhões, seis
mil seiscentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos).
PROCESSO Nº SEI-330032/005627/2023.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrô-
nico: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r, no Portal Nacional de Contratações Pú-
blicas - PNCP e no site do DER-RJ:

[...]

Contratação elaboração de projeto executivo e execução de
obras de pavimentação e drenagem da Rua General Daltro Filho e
outras, no bairro Sacramento, Iêda e Eliane, em São Gonçalo.
PRAZO: 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, a partir da auto-
rização para início.
VA L O R : R$ 130.105.162,67 (cento e trinta milhões, cento e cinco mil,
cento e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e al-
terações posteriores; Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de
1.979 e Decreto nº 3.149/80 e Decreto nº 42.445, de 04.05.10.